平成 17 年 1 月 31 日

      各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社
代表者名  取締役社長 木村 操
コード番号 9048
上場取引所 東証・名証各第一部
問い合せ先 広報宣伝部長  武藤 雅之

                                                         TEL  (052)588-0813

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であります名鉄住商工業株式会社を

解散することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１ 解散の理由

当社は、鉄道事業者としての管理責任体制の強化と堅固な保守基盤の確立を図るために、昨年 11
月 22 日開催の取締役会において同社に委託しておりました鉄道車両保守業務及びその付随業務を

平成 17 年 4 月 1 日付けで同社から譲受けることを決議し、当該譲受け以降の同社の事業再編につ

いて検討してまいりました。
しかしながら、同社では、平成 17 年 3 月期中間決算において、減損損失を計上したことに伴い債

務超過状態にあり、営業譲渡後の収益では債務超過解消が困難であると判断し、会社を解散するこ

とといたしました。

２ 名鉄住商工業株式会社の概要
本店所在地  名古屋市中村区名駅南三丁目 4 番 26 号
代表者    取締役社長 松井康平
事業内容   鉄道車両保守・工事業、不動産業他
設立年月日  昭和 46 年 9 月 1 日
資本金    200 百万円
株主構成   名古屋鉄道 100％
決算月    3 月
最近の業績  売上高 10,500 百万円 経常利益 75 百万円 （平成 16 年 3 月期）

３ 解散の日程

   平成 17 年 3 月 31 日   名鉄住商工業株式会社 臨時株主総会 解散決議（予定）

   平成 17 年 6 月 末日    清算結了（予定）

４ 当社の業績に与える影響

 本件に伴う損失負担見込額（29 億円）は、平成 16 年 11 月 22 日公表の平成 17 年 3 月期の業績

予想（連結・個別）に織り込み済みであります。
以上